Дело № 1-402/17

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Екатеринбург 20 июля 2017 года 

Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга в составе 

председательствующего судьи Кобяковой Е.В.,

при секретаре Шмелевой В.Д., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Орджоникидзевского района г. Бойчук Я.С.,

представителя потерпевшего Я., адвоката Е.,

подсудимого ФИО1 его защитника-адвоката Симатова С.Ю., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

 данные изъяты >, ранее не судимого, в порядке ст. ст. 91-92 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации не задерживающегося; 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением крупного ущерба. 

Преступление им совершено в Орджоникидзевском районе г. Екатеринбурга при следующих обстоятельствах.

02.08.2016 года, ФИО1., работая мастером по ремонту часов, находясь на рабочем месте в помещении ООО «Урал - тайм» по 

<

 адрес >, имея, в дни выхода на работу, свободный доступ на склад сервисного центра ООО «Урал - тайм» с целью получения материальной выгоды, из корыстных побуждений, решил совершить тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм», находящееся на складе его сервисного центра.

Реализуя задуманное, 02.08.2016 около 10:00 ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал - тайм», убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправною обогощения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «AlbertoKavalli» 09241А, стоимостью 1 512,13 рублей, наручные часы серого цвета марки «NewDay»NDM0319, стоимостью 836,49 рублей, наручные часы белого цвета марки «NewDay» NDCH175, стоимостью 906,50 рублей, наручные часы чёрного цвета марки «TMK-TAK»H437Z, стоимостью 1 160,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «RG512»G5083, стоимостью 3 520,00 рублей, наручные часы чёрного цвета марки «VECTOR» V8-028, стоимостью 606,54 рублей, наручные часы зелёного цвета марки «Q&Q» GA61J315, стоимостью 970,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «OMAX»JEO572, стоимостью 1 556,67 рублей, наручные часы белого цвета марки ОМАХ» DC03, стоимостью 1 923,33 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства - по 

<

 адрес >

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1., 16.08.2016 около 10:00 находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал - тайм», расположенного по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы желтого цвета марки «OMAX»JH0031, стоимостью 1423,33 рублей, наручные часы желтого цвета марки «ОМАХ» PREMIUM, стоимостью 1 1,60 рублей, наручные часы желтого цвета марки «OMAX»DC03, стоимостью 1 923,33 рублей, наручные часы чёрного цвета марки «FABLER», стоимостью 1 529.33 рублей, наручные часы черного цвета марки «NewDay» NDM0319, стоимостью 836.50 рублей, наручные часы желтого цвета марки «MHHyTA»NHQ28G, стоимостью 843,00 рублей. 

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» поместу своего жительства - по 

<

 адрес >. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1. 20.08.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал - тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы серого цвета марки «MMHyTA»NHQ34G, стоимостью 843,00 рублей, наручные часы серого цвета марки «ТИК-ТАК»Н820, стоимостью 892,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «NewDay»NDST183, стоимостью 1 330,66 рублей, наручные часы желтого цвета марки «ОМАХ» СА09, стоимостью 819,47 рублей, наручные часы коричневого цвета марки «F. Gattien» 09347А, стоимостью 2 144,00 рублей, наручные часы чёрного цвета марки «F. Gattien» 000702Л, стоимостью 2 948,67 рублей, наручные часы желтою цвета марки «Q&O» Q&Q, стоимостью 1 670,00 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства - по 

<

 адрес >. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел,направленный на тайноехищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 23.08.2016 около 10:00находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал -тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не можетвоспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной цельюпротивоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм»имущество, а именно: наручные часы желтого цвета марки «ОМАХ» СА09, стоимостью819,47 рублей, наручные часы белого цвета марки «OMAX»D809, стоимостью 1 923,33рублей, наручные часы белого цвета марки «ОМАХ» DC03, стоимостью 1 923,33 рублейнаручные часы желтого цвета марки «OMAX»GB02, стоимостью 2 456.07 рублей,наручные часы чёрного цвета марки «RG512»G7206, стоимостью 3 541,67 рублей,наручные часы белого цвета марки «Romex» 221103, стоимостью 303,33 рублейнаручные часы синего цвета марки «РАДУГА» АРТН204, стоимостью 585.00 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1 723,33 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства - 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1, 29.08.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО«Урал -тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью

противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1 723,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1632,33 рублей,

наручные часы серого цвета марки «МИНУТА» NHQ28G, стоимостью 843,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «МИНУТА» NHQ34G, стоимостью 843.00 рублей, наручные часы белого цвета марки «RG512»G5083, стоимостью 3 145,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «OMAX»JH0031, стоимостью 1 423,33 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм»

по месту своего жительства - 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1, 02.09.2016 около 10:00 находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал - тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью

противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы желтого цвета марки «ОМАХ» D809. стоимостью

923,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «ОМАХ» 08393R, стоимостью 256,67 рублей, наручные часы серого цвета марки «MHHyTA»NHQ38G, стоимостью 3,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «NewDay»NDSL0007, стоимостью 6,25 рублей, наручные часы желтого цвета марки «F. Gattien» 008845A, стоимостью 284,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «F. Gattien» 005741 А, стоимостью 575,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «SPUTNIK» 996213, стоимостью 812,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «ТИК-ТАК»КIDSTT0201,

стоимостью 888,33 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» месту своего жительства по 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 03.09.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал-тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1 632,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 892,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «OMAX»SC8091, стоимостью 1 244,50 рублей, наручные часы белого цвета марки «OMAX»JES670, стоимостью 1 590,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «OMAX»DBA241, стоимостью 1556,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «LUCKYKIDS», стоимостью 600,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «F.Gattien» 04229A, стоимостью 2 678,00 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» месту своего жительства, а именно по 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайноехищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 05.09.2016 около 10:00находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Уралтайм» по 

<

 адрес > убедившись, что за ним никто не наблюдает и не можетвоспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной цельюпротивоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм»имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «PERFECT»M11B, стоимостью 1 390,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» X626.стоимостью 1 390,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» Х626.стоимостью 1 390,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «ROXAR»GB866SSB,стоимостью 1 507,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью1537,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1 537,33 рублей, наручные часы желтого цвета марки «NewDay»NDCH182, стоимостью 562,50 рублей, наручные часы желтого цвета марки «NewDay»NDSH167, стоимостью 1 860,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «NewDay», стоимостью 1 331,25 рублей, наручные часы синего цвета марки «РАДУГА» АРТН204, стоимостью 585000 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» что месту своего жительства по 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1. 09.09.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал -тайм», расположенного по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1 632,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1723,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 892,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1 156,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «LUCKYKIDS», стоимостью 600,00 рублей, наручные часы фиолетового цвета марки «LUCKYKIDS», стоимостью 600,00 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства по 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел,направленный на тайноехищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 12.09.2016 около 10:00находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал -тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не можетвоспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной цельюпротивоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм»имущество, аименно: наручные часы белого цвета марки «LUCKYKIDS», стоимостью600,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «LUCKYKIDS», стоимостью 600,00рублей, наручные часы черного цвета марки «LUCKYKIDS». стоимостью 600.00 рублей,наручные часы белого цвета марки «LUCKYKIDS», стоимостью 600,00 рублей, наручные часы фиолетового цвета марки «LUCKYKIDS», стоимостью 600,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «AlbertoKavalli» 0821 ЗА, стоимостью 1 361,33 рублей, наручные часы серого цвета марки «ЗАРЯ», стоимостью 2 390,00 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество 000 «Урал - тайм» по месту своего жительства, а именно по адресу: 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 26.10.2016 около 10:00 находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал-тайм» по 

<

 адрес > убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал тайм» имущество, а именно: наручные часы коричневого цвета марки «NewDay», стоимостью 562,50 рублей, наручные часы белого цвета марки «CoIIeebriltaJy» 4596, стоимостью 760,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «CASIO»MIP-l 18P, стоимостью 3056,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «CASIO»LTP-2036, стоимостью 2060,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «LAROS» 606-72975, стоимостью 1341,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «LAROS» 505-72258, стоимостью 1083,67 рублей, наручные часы желтого цвета марки «ROMANSON»TL8269MM, стоимостью 12 050,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» 9792088, стоимостью 1 230,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «СПУТНИК» 996150, стоимостью 1 812,00 рублей, наручные часы чёрного цвета марки «ASTINA», стоимостью 1901,50 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства по 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел,направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 03.11.2016 около 10:00 находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал-тайм» по 

<

 адрес > убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы чёрного цвета марки «NewDay», стоимостью 850,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «NewDay» S989G. стоимостью 850,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «Aegem», стоимостью 200,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT», стоимостью 1 196,67 рублей, наручные часы красного цвета марки «PERFECT»E66, стоимостью 1 080,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» В-821, стоимостью 1 230.00 рублей, наручные часы белого цвета марки «МИНУТА» NHQ28G, стоимостью 843,00 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства по 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный па тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 

<

 дд.мм.гггг > около 10:00 находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал - тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «NewDay», стоимостью 850,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «NewDay», стоимостью 850,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «ORIENT» O5559C05, стоимостью 6 923,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» В-821, стоимостью 1 230,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT»C176, стоимостью 1 623,33 рублей, наручные часы желтого цвета марки «RIVOLI», стоимостью 928,30 рублей, наручные часы желтого цвета марки «ОМАХ»ЕС05, стоимостью 1 656,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «Q&Q», стоимостью 1 423,33 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» месту своего жительства по 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 14.11.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал - тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы желтого цвета марки «LAROS» 1204-72708, стоимостью 1 341,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «LAROS» 0105-72652, стоимостью 981,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «LAROS» 72256, стоимостью 981,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «R1VOLI», стоимостью 8,30 рублей, наручные часы белого цвета марки «MHHyTA»NHQ31G, стоимостью 843,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «МИНУТА» NHQ37G, стоимостью 843,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «MMHyTA»NHQ40G, стоимостью 843,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «МИНУТА» NHQ28G, стоимостью 843,00 рублей.

После чего, ФИО1 удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства, а именно по адресу: 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел,направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 25.11.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал -гайм», расположенного по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «СЛАВА», стоимостью 3980,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «ROMANSON»RM3591LY-OD, стоимостью 14 580,00 рублей, наручные часы чёрного цвета марки «AlbertoKavalli» 08О53Р, стоимостью 1 664,67 рублей, наручные часы желтого цвета марки «Q&Q»K471J601Y (Желтый металл в форме круга на данных часах имеется повреждение в виде царапины на стекле), стоимостью 1 090,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT»M694, стоимостью 1486,67 рублей, наручные часы желтого цвета марки «LAROS» 205-72638, стоимостью 981,00 рублей, наручные часы черного цвета марки «NewDay», стоимостью 850,00 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства - 

<

 адрес >.

Продолжая реализовыватъ свой преступный умысел,направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1. 29.11.2016 около 10:00 находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал-тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы желтого цвета марки «RIVOL1», стоимостью 928,30 рублей, наручные часы розового цвета марки «LAROS», стоимостью 891,24 рублей, наручные часы розового цвета марки «LAROS» 1204-72694- стоимостью 891,24 рублей, наручные часы белого цвета марки «CASIO»EF509L, стоимостью 8 390,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «CASIO» LTP-2036, стоимостью 2 060,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «ROMANSON»RM3128L-AD, стоимостью 12 573,33 рублей, наручные часы желтого цвета марки «МИНУТА» NHQ34G, стоимостью 843,00 рублей, наручные часы чёрного цвета марки «ASTINA», стоимостью 1901,50 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» GP034, стоимостью 1230,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «FASHION», стоимостью 650,00 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства, а именно по адресу: 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1. 08.12.2016 около 10:00 находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал-тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы розового цвета марки «МИНУТА», стоимостью 624,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT», стоимостью 1 423,33 рублей, наручные часы желтого цвета марки «LAROS» 1004-72074, стоимостью 1 341.00 блей, наручные часы белого цвета марки «ORIENT» UB9B-R1-A, стоимостью 6 156.67 рублей, наручные часы желтого цвета марки «ORIENT» UBUF-RO-AOS, стоимостью 1456,67 рублей, наручные часы желтого цвета марки «RIVOLI», стоимостью 928,30 рублей, наручные часы серого цвета марки «NewDay» NDS0005, стоимостью 1 173,00 рублей, ремешок с корпусом изготовленные из металла желто-серого цвета, стоимостью 632,47 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с мест совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал-тайм» по месту своего жительства по 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел,направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1. 12.12.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал-тайм», расположенного по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы желтого цвета марки «CASIO» LTP-1095. стоимостью 2 300,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «CoHeebrillal;». стоимостью 760,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» E051. стоимостью 1 196,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» R23. стоимостью 1 486,67 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT», стоимостью 1 290,00 рублей, наручные часы розового цвета марки «LAROS», стоимостью 891,24 рублей, наручные часы желтого цвета марки «LAROS», стоимостью 981,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «ELYSIAN», стоимостью 1 309,00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «ORIENT» UB9B-R0-A, стоимостью 6 156,67 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с места довершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства по 

<

 адрес >. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел,направленный на тайное мщение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 14.12.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал-тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «ROMANSON» NL0159M, стоимостью 5 783,33 рублей, наручные часы белого цвета марки «RIV0L1», стоимостью 528,30 рублей, наручные часы белого цвета марки «Русское время», стоимостью 4 103,33 рублей, наручные часы желтого цвета марки «МИНУТА» NHQ38G, стоимостью 843,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «ORIENT», стоимостью 6 656,67 рублей, наручные часы желтого цвета марки «Q&Q» K471J601Y, стоимостью 1 090,00 рублей. Пара ремешков с корпусами изготовленных из металла желто-серого цвета, общей стоимостью 650,47 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с местa совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал-тайм» по месту своего жительства - 

<

 адрес >.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел,направленный на тайное хищение имущества ООО «Урал - тайм» ФИО1 16.12.2016 около 10:00, находясь на рабочем месте в помещении склада сервисного центра ООО «Урал-тайм» по 

<

 адрес >, убедившись, что за ним никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным действиям, действуя, с корыстной целью противоправного обогащения, тайно похитил, принадлежащие ООО «Урал - тайм» имущество, а именно: наручные часы белого цвета марки «PERFECT» B-821, стоимостью 1 230,00 рублей, наручные часы чёрного цвета марки «NewDay», стоимостью 2 040,00 рублей, наручные часы белого цвета марки «RIVOLI», стоимостью 928,30 рублей, наручные часы желтого цвета марки «FASHION», стоимостью 650.00 рублей, наручные часы белого цвета марки «МИНУТА» NHQ37L. стоимостью 843.00 рублей, наручные часы белого цвета марки «PERFECT» GP068, стоимостью I 290.00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «МЕЛОДИЯ ЧН-55», стоимостью 1 200.00 рублей, наручные часы желтого цвета марки «МЕЛОДИЯ ЧН-55», стоимостью 1 200,00 рублей.

После чего, ФИО1. удерживая похищенное имущество при себе, с места совершения преступления скрылся, и хранил похищенное имущество ООО «Урал - тайм» по месту своего жительства по 

<

 адрес >.

Таким образом, ФИО1. своими умышленными действиями тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Урал - тайм», причинив ущерб в крупном размере на сумму 283 809,80 рублей, получив реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Подсудимым ФИО1 при ознакомлении с материалами уголовного дела было заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным ему обвинением.

В судебном заседании он поддержал данное ходатайство, которое было заявлено им при ознакомлении с материалами дела, добровольно и после проведения консультации с защитником. 

Сторона защиты - адвокат Симатов и государственный обвинитель Бойчук, а также представитель потерпевшего ФИО2, не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, подержали ходатайство подсудимого. 

Суд, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился ФИО1 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Наказание, установленное санкцией ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации не превышает 10 лет лишения свободы.

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по п. «в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением крупного ущерба. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные об его личности, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

В качестве обстоятельств смягчающих наказание, суд учитывает: явку с повинной, добровольное возмещение имущественного ущерба причиненного преступлением, полное признание вины, раскаяние в содеянном, положительные характеристики, состояние здоровья. 

Обстоятельств, отягчающих наказание суд не устанавливает. 

Также в качестве характеристики личности суд учитывает наличие грамот и благодарностей.

ФИО1 ранее к уголовной ответственности не привлекался, однако совершил тяжкое преступление, за которое уголовным законом предусмотрено наказание, в том числе в виде лишения свободы, суд полагает справедливым назначение ФИО1 наказания в виде лишения свободы, с применением положений ч.ч. 1, 5 ст. 62 Уголовного Кодекса Российской Федерации. 

Назначение более мягкого наказания, в том числе в виде принудительных работ, суд полагает не возможным. 

При указанных обстоятельствах, в целом - всех обстоятельств, установленных по делу, учитывая отношение ФИО1 к случившемуся, с учётом данных о личности подсудимого, суд считает невозможным применение при назначении ему наказания положений ст. 64 Уголовного Кодекса Российской Федерации и ч. 6 ст. 15 Уголовного Кодекса Российской Федерации. 

Учитывая тот факт, что подсудимый принес извинения потерпевшему, имущественный ущерб возмещен в полном объеме и претензий материального характера к подсудимому не имеется, учитывая также совокупность смягчающих обстоятельств, суд полагает возможным назначить подсудимому наказание с применением ст. 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации.

Гражданский иск по делу не заявлен. В то же время представителем пот подано заявление о взыскании с подсудимого расходов понесенных ею на оплату услуг представителя. При этом данное заявление не содержит соответствующих документов - договора об оказании услуг, в связи с чем, в соответствии с ч. 2 ст. 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации данный вопрос может быть разрешен в порядке гражданского судопроизводства. 

Руководствуясь ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 года.

В соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в 2 года.

Возложить на ФИО1 обязанность встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, регулярно являться на регистрацию и не менять постоянного места жительства без ведома указанного органа.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 оставить прежней. 

Признать за потерпевшим ООО «Урал - тайм» право на удовлетворение гражданского иска в части компенсации затрат, связанных с выплатой вознаграждения потерпевшему за оказанную юридическую помощь. 

Вещественные доказательства по делу: наручные часы, переданные на хранение ООО «Урал-тайм» - оставить по принадлежности у юридического лица. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, через Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга. При подаче апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при ее рассмотрении.

В подтверждение приведенных в жалобе или представлении доводов осужденный вправе заявить ходатайство об исследовании судом апелляционной инстанции доказательств, которые были исследованы судом первой инстанции, о чем необходимо указать в жалобе или представлении, и привести перечень свидетелей, экспертов и других лиц, подлежащих в этих целях вызову в судебное заседание. Если будет заявлено ходатайство об исследовании доказательств, которые не были исследованы судом первой инстанции (новых доказательств), то необходимо обосновать в апелляционных жалобе или представлении невозможность представления этих доказательств в суд первой инстанции.

Копия верна. 

Судья Е.В. Кобякова